斜轴式轴向柱塞变量液压马达
V12/V14系列
parker.com/pmde
2 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Trollhättan, Sweden
液压马达
V12 和 V14 系列

换向阀电磁铁为12或24 VDC，分别需要1200和600 mA电
流，型号为DT04-2P (IP67) 的德池插座是固定装在电磁
铁上的。 对应的电磁插头可以作为备件采购， 订货号是
3787488。
EO 电控双排量控制器有四种方式可选：
 EOH 01 I - 内部伺服供油, 24 VDC
 EOL 01 I - 内部伺服供油,12 VDC
 EOH 01 E - 外部伺服供油, 24 VDC
 (可选)
 EOL 01 E - 外部伺服供油, 12 VDC
 (可选)
控制器
压力表接口/先导油口 (EO控制器)：
X1 变量活塞压力 (最大到最小)
X2 伺服供油压力 (节流孔后)
X4 伺服供油压力 (节流孔前)
X6 变量活塞压力 (最小到最大)
油口尺寸：
– M14x1.5 (ISO 和插装式)
– 9/16"-18 O型圈密封 (SAE型式)
最大
最小
最大
最小
最大
最小
13 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Trollhättan, Sweden
液压马达
V12 系列
样本 MSG30-8223/CN
2
V12_EP_dia_schematics.eps
Leif A./03-01-25
X4 X2 A
X6 X1 B
Max
Min
X4 X2 A
X6 X1 B
Max
Min
Max
Min
Speed_current_dia.eps
Leif A./03-03-06
EP 电控比例排量控制器
EP电控比例排量控制器用于要求连续改变轴转速的静液传
动系统中，变量活塞位置受到安装在控制器盖上的比例
换向阀控制。
当比例电磁铁电流高于临界电流时，伺服活塞开始从最大排
量位置向最小排量位置运动。右图中给出了排量与电磁
铁电流的关系。请注意，轴转速和电流之间的关系是非
线性的，参见下图。
电磁铁有12和24 VDC两种规格可选，分别需要约1100和
550 mA的最大电流，型号为DT04-2P (IP67) 的德池插座是固
定装在电磁铁上的。 对应的电磁插头可以作为备件采购， 订
货号是3787488。
临界电流(Is)是在出厂前设定的：
12 VDC为400 mA/24 VDC为200 mA，不过可以调节：
(12 VDC: 250 – 450 mA；24 VDC: 100 – 230 mA)
使用全排量范围所需的调节电流(ΔI)分别为600和 300 mA。
为减少滞后，应使用一个70到90 Hz脉冲宽度的
调制信号。
请看第9页“控制器, 注”。
注:  调节电流(ΔI)不可调。
EP 电控比例排量控制器有四种方式可选：
 EP H 01 I - 内部伺服供油, 24 VDC
 EP L 01 I - 内部伺服供油, 12 VDC
 EP H 01 E - 外部伺服供油, 24 VDC
 (可选)
 EP L 01 E - 外部伺服供油, 12 VDC

它的输出是0赫兹至15千赫兹频率范围的方波信号.
备注: -   如准备装速度传感器，V12 系列马达订货时需
指定，请参考第19-21页中的订货代码。
  -速度传感器显示在第24-28页马达外形图中。
订货代码 电气 信号数 安装 插头 电缆长度 安装指导文件
3785190 NPN 2 M12*1 可调节 客户自己接线 1000 mm MSG30-8301-INST
3722481 NPN 2 M12*1 可调节 M12 4 针 260 mm MSG30-8303-INST
3722480 NPN 1 M12*1 可调节 AMP 3 针 338 mm MSG30-8304-INST
安装了速度传感器的V12 马达
19 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Trollhättan, Sweden
液压马达
V12 系列
样本 MSG30-8223/CN
2
Order_code_squares.eps
Leif A./03-02-04
ISO 型式 (基本配置)
订货代号
 V12 – – – – – –  – – /
 马达 规格 功能 主油口 安装 轴封 轴伸  设计号 状态 转速传感器 最大  最小
 类型    法兰      排量 排量
V D
控制器和冲洗阀见第22页
规格 60 80
代号 功能
M 马达; 正常端盖位
置:EO, EP, HO和HP
x x
T 马达; 正常端盖位
置:AC, AH和AD
x x
规格 60 80
代号 主油口
A SAE法兰; 公制螺纹, 后
油口
x x
F SAE 法兰; 公制螺纹, 侧
油口
x x
规格 60 80
代号 安装法兰
I ISO 法兰 x x
N ISO 法兰 (x) (x)
代号 状态
D 控制压力设定;
最大和最小排量限定螺钉加封
代号 转速传感器*
P 备有转速传感器安装插孔
O 无
规格 60 80
代号 轴封
V PPS x x
规格 60 80
代号 轴伸 (DIN 5480)
C 花键 (x) (x)
D 花键 x x
规格
代号 排量
(cm3/rev)
060 60
080 80
设计号
厂家分配的特殊设计号
*   注
参见第18页关于转速传感器的信息。
最大和最小排量
[cm3/rev]
 x: 有货  (x): 可选  – : 无货
20 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Trollhättan, Sweden
液压马达
V12 系列

 - 电磁铁接线插座为德驰插座， 型号为DT04-2P (IP67) 。与
之对应的插头是不配套提供的。
备注：插头可以作为备件采购，订货号是3787488。
- 12VDC电磁铁的临界电流在出厂前设定为400mA，它可
以在200到500mA之间调整。24VDC电磁铁的临界电流在
出厂前设定为200mA，它可以在100到250mA之间调整。
EO 原理图(图示：电磁铁未得电，控制器处于最大排量位
置)
排量
(变量活塞位置)
Is
临界电流
电磁铁电流
插装阀
(可选)
控制器
压力表接口/先导油口 (EO和EP控制器):
X1 变量活塞压力 (减小排量)
X2 变量活塞压力 (增大排量)
X4 伺服供油压力 (节流孔前)
油口尺寸:
– M14x1.5 (ISO 和插装式)
– 9/16"-18 O型圈密封 (SAE型式)
 注: 在第39页的图示中给出了油口位置。
最大
最小
最大
最小
41 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Trollhättan, Sweden
液压马达
V14 系列
样本 MSG30-8223/CN
3
V14_EP_schematic.eps
Leif A./03-04-15
A B
X2 X1
X4
EC D
Min
Max
V14_speed_current_dia.eps
Leif A./03-02-06
V14_EP_dia.eps
Leif A./03-02-06
Max
Min
EP 电控比例排量控制器
- EP电控比例排量控制器用于需要连续改变转速的静液
压传动系统。变量活塞由一个与控制模块相连的比例电
磁铁(作用于伺服阀芯)控制(参见第39页的图示)。
- 当电磁铁电流高于临界电流时，变量活塞开始从最大排
量向最小排量位置运动。排量与电磁铁电流的关系见下
图。
注: 转速不与电磁铁电流成线性比例关系，请参考下图。
EP 图示(排量与电磁铁电流的关系)
EP 原理图(图示：电磁阀未得电，控制器向最大排量方 向
移动)
请注意: 轴转速不与电磁铁电流成线性比例关系。
- 电磁铁为12或24VDC，分别需要1200和600mA的电流。
- 型号为DT04-2P (IP67) 的德驰插座是固定装在电磁铁上
的。与之对应的插头是不配套提供的。
备注：插头可以作为备件采购，订货号是3787488。
- 12 VDC电磁铁的临界电流在出厂前设定为400mA，它可
以在200到500mA之间调整。24 VDC电磁铁的临界电流在
出厂前设定为200mA，它可以在100到250mA之间调整。
- V14-110在全排量范围使用时，所需的调节电流(ΔI)
分别为600mA（12VDC线圈）和300mA（24VDC线圈）,
345mA(24VDC 线圈）用于V14-160。为了减少迟滞，需要
提供一个50到60Hz脉宽的调制信号。
注: 调节电流(ΔI)是不可调的。
排量
(变量活塞位置)
 最小临界电流
  最大临界电流
电磁铁电流
Is
临界电流
ΔI
调节电流
轴转速
最大排量.
最小排量
Is
临界电流
ΔI
调节电流
电磁铁电流
插装阀
(可选)
控制器
压力表接口/先导油口 (EO和EP控制器):
X1 变量活塞压力 (减小排量)
X2 变量活塞压力 (增大排量)
X4 伺服供油压力 (节流孔前)
油口尺寸:
– M14x1.5 (ISO 和插装式)
– 9/16"-18 O型圈密封 (SAE型式)
 注: 在第39页的图示中给出了油口位置。
最大
最小
最大
最小
42 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Trollhättan, Sweden
液压马达
V14 系列
样本 MSG30-8223/CN
V14_110_SAE_HO_HP_ports.eps
Leif A./03-03-08
V14_HO_schematic.eps
Leif A./03-04-15
X5
A B
X2 X1
X4
EC D
Min
Max
Max 100 bar
Max
Min
V14_HO_dia.eps
Leif A./03-02-08HO 图示(排量与先导压力的关系)
HO 原理图(图示：油口X5未加压；变量活塞处于最大排量
位置)
HO 液控双排量控制器
- 液控双排量HO控制器与EO(第40页)类似，不过其控制信
号为液压信号。变量活塞的位置由内置伺服阀来控制(与

它的输出是0赫兹至15千赫兹的方波信号。
注： -  V14系列马达的订货，应指定是否准备装转速传
感器，请参考第48-50页中的订货代码。
 -  转速传感器在第51-56页马达外形图中显示。
订货代码 电气 信号数 安装 插头 电缆长度 安装指导文件
3785190 NPN 2 M12*1 可调节 客户自己接线 1000 mm MSG30-8301-INST
3722481 NPN 2 M12*1 可调节 M12 4 针 260 mm MSG30-8303-INST
3722480 NPN 1 M12*1 可调节 AMP 3 针 338 mm MSG30-8304-INST
48 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Trollhättan, Sweden
液压马达
V14 系列
样本 MSG30-8223/CN
ISO 型式
 V14 – – I V – – – – – / –
 马达    安装  轴伸   控制  调节压   阀    设计号   临界设定
 类型    法兰     信号  力/电流   选项补充
   规格   轴封   控制器  节流   阀   传感器    最大和最小  切断
           设定    选项   选项    排量  压力
                       EPC/HPC
订货代号
代号 控制器
AC 压力补偿器
AD 压力补偿器，带电液越权和防
制动失效阀
AH 压力补偿器带液压越权
EO 电控，双排量
EP 电控，比例排量
HO 液压，双排量
HP 液压，比例排量
代号 控制器节流设定 (节流孔直径单位
mm) 及EPC 电磁铁电压
1 0.7
2 0.8
3 1.0 (标准)
4 1.2
5* HPC
L* EPC 12 V
H* EPC 24 V
X 特殊
代号 阀选项(第45-46页)
N 无
B 制动阀和安全阀**
L 冲洗阀
P 压力溢流阀
W 负载保持阀(仅限于EPC/HPC) ***
代号 传感器选项( 47页)
N 无
P 备有转速传感器插孔
代号 先导控制信号
C 压力切断 (EP, HP)
E 外部压力 (AC, AH, HO, HP)
I 内部压力 (AC, AD, AH)
H 24 VDC (AD, EO, EP)
L 12 VDC (AD, EO, EP)
临界设定
AC, AD, AH:
在100 和 350 [bar]之间选择
EO, EP:
400 [mA] - 12 [VDC] ；200 [mA] -
24 [VDC]
HO, HP:
10 [bar]
代号 控制器调节压力/电流
N AC, AD, AH, EO, HO: 0 bar;
EP, EPC: 无可选电流
A 15 [bar] (AC, AD, AH, HP, HPC)
B 25 [bar] (AC, AD, AH, HP, HPC)
C 50 [bar] (AC, AD, AH)
D 80 [bar] (AC, AD, AH)
代号 安装法兰
I ISO 法兰
Z ISO (可选)
代号 轴封